
スクールバス 緊急時利用避難所一覧 

宇和特別支援学校（知的障害部門） 

みつばち号 

バス停留所 緊急時利用避難所 

参考時刻 

通常

登校 

通常 

下校 

午前中 

授業 

入学式 

等 

始業式 

等 

＜宇和町永長＞宇和特別支援学校  6:05 18:11 15:56 14:26 13:26 

 ＜乗車なし＞ ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ 

＜愛南町須ノ川＞須ノ川公園駐車場  7:15 17:11 14:56 13:26 12:26 

▶ 畑地小学校[標高13m] ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ 

＜津島＞津島町支所  7:35 16:51 14:36 13:06 12:06 

▶ 

津島高等学校[標高６m] 

※津波の状況により、津

島町クリーンセンター

や高速道路等へ 

↓ ↑ ↑ ↑ ↑ 

＜薬師谷＞薬師谷入口  7:47 16:36 14:21 12:51 11:51 

▶ 

番城小学校[標高９m] 

※津波の状況により、高

速道路等へ 

↓ ↑ ↑ ↑ ↑ 

＜宇和島港＞盛運社  8:00 16:26 14:11 12:41 11:41 

▶ 天神小学校[標高40m] ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ 

＜宇和島駅前＞岡三証券  8:10 16:20 14:05 12:35 11:35 

▶ 三間小学校 ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ 

＜宇和町永長＞宇和特別支援学校  8:40 15:45 13:30 12:00 11:00 

 

 

ワゴン車 

バス停留所 緊急時利用避難所 

参考時刻 

通常

登校 

通常 

下校 

午前中 

授業 

入学式 

等 

始業式 

等 

＜宇和町永長＞宇和特別支援学校  7:20 17:00 14:45 13:15 12:15 

 ＜乗車なし＞ ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ 

＜宇和島港＞盛運社  7:55 16:25 14:10 12:40 11:40 

▶ 高光小学校[標高39m] ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ 

＜立間＞立間駅前  8:15 16:05 13:50 12:20 11:20 

▶ 
立間小学校[標高９m] 

宇和特別支援学校 
↓ ↑ ↑ ↑ ↑ 

＜宇和町永長＞宇和特別支援学校  8:35 15:45 13:30 12:00 11:00 

 



れんげ号 

バス停留所 緊急時利用避難所 

参考時刻 

通常

登校 

通常 

下校 

午前中 

授業 

入学式 

等 

始業式 

等 

＜宇和町永長＞宇和特別支援学校  6:25 17:58 15:43 14:13 13:13 

 ＜乗車なし＞ ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ 

＜内子＞内子支所  7:15 17:13 14:58 13:28 12:28 

▶ 内子小学校 ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ 

＜大洲新谷＞サンクス  7:22 17:06 14:51 13:21 12:21 

▶ 帝京第五高校 ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ 

＜大洲徳森＞ＳＨＩＲＡＩＳＨＩ  7:27 17:01 14:46 13:16 12:16 

▶ 大洲学園 ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ 

＜大洲＞大洲学園  7:37 16:52 14:37 13:07 12:07 

▶ 大洲農業高校 ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ 

＜大洲＞レディ薬局大洲店前  7:45 16:37 14:22 12:52 11:52 

▶ 平野中学校 ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ 

＜平野＞ローソン前  8:00 16:23 14:08 12:38 11:38 

▶ 松柏中学校[標高14m]  ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ 

＜八幡浜＞八幡浜駅前  8:15 16:09 13:54 12:24 11:24 

▶ 神山小学校[標高14m]  ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ 

＜五反田＞五反田バス停(神山小

前) 
 8:24 16:02 13:47 12:17 11:17 

▶ 双岩中学校 ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ 

＜双岩＞夫婦岩  8:29 15:53 13:38 12:08 11:08 

▶ 宇和特別支援学校 ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ 

＜宇和町永長＞宇和特別支援学校  8:40 15:45 13:30 12:00 11:00 

 

あおぞら号 

バス停留所 緊急時利用避難所 

参考時刻 

通常

登校 

通常 

下校 

午前中 

授業 

入学式 

等 

始業式 

等 

＜宇和町永長＞宇和特別支援学校  7:15 17:05 14:50 13:20 12:20 

 ＜乗車なし＞ ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ 

＜野村＞乙亥の里  7:55 16:25 14:10 12:40 11:40 

▶ 野村小学校 ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ 

＜野村＞野村学園  8:05 16:15 14:00 12:30 11:30 

▶ 明間小学校 ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ 

＜宇和町明間＞四道  8:15 16:05 13:50 12:20 11:20 

▶ 
皆田小学校 

宇和特別支援学校 
↓ ↑ ↑ ↑ ↑ 

＜宇和町永長＞宇和特別支援学校  8:35 15:45 13:30 12:00 11:00 

 


